§. 4. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Januarii 1672. Pontificatus Nostri Anno secundo.

Subdit Ministro Generali Minorum de Observantia Conventum S. Bonaventuræ Lugdunensem, ab ejusdem obedientia se subtrahere tentantem.

De his Fratribus supra annotatis in Repetitione invenies, in verbo Fratres.
CLEMENS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Maria Rhini à Polito Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod cum ante triennium tunc existentes Fratres Conventus Sancti Bonaventuræ Civitatis Lugdunensis Provincie ejusdem Sancti Bonaventuræ dicti Ordinis, ut malè ordinatæ eorum

Approbatio de qua in rubr.

Decretum irritans.

Contrariis derogatio.

D. P. A. 2. die 18. Jan.

Aliud de his.

Confirmatio hic P. B.

Decretum irritans.

Contrariis derogatio.

D. P. A. 2. die 18. Jan.

LIX.

Edita A.D. 1672.

Causa C. B. postionis.

B b b 2 vira

CLEMENS DECI-MUS

viam reformationem evitaret, in... diciturque Con-
venerunt jurisdictioni Ministri Generalis Ordinis Mi-
norum Sancti Francisci Conventuum nunc
suppliciter subiecerunt, Congregatio tunc exi-
stantem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium ne-
gotio, & consultationibus Episcoporum, & Regula-
rium praepositorum, ad quam super ejusmodi novitate re-
curtus habitus fuerat, decrevit eandem Conventum
sub jurisdictione Ministri Generalis dicti Ordinis Mi-
norum de Observantia, sicut antea, remanere debere,
adeoque executioni mandatum fuit, nec quidquam novi
interdiceretur, praeterquam quod cum dictis Franciscis
Mariani Minister Generalis ad visitandas, & reforman-
das Gallicae Provinciae dicti Ordinis jussu nostro pro-
fectus fuisset, Fratres Conventus praedicti, & cum illis
animae eorum Guardianus, intercessionem Venerabilis Fra-
tris Archiepiscopi Lugdunensis literas commendati-
cias a Charissimo in Christo filio nostro Ludovico
Francorum Rege Christianissimo obtinuerunt ad hoc,
ut eis licentia assumendi statum Secularem, cum eo-
rum Conventus, seu Ecclesiae in Collegiam Ecclē-
siam erectione ab hac Sancta Sede imperaretur.

§. 1. Verum his ad notitiam dicti Francisci Mariae
Ministri Generalis adductis, ipse Franciscus Maria
Minister Generalis eundem Ludovicum Regem adiit,
& ab ejus pietate obtinuit revocationem dictarum li-
terarum, atque ita exclusa fuit novitas Religionis per-
niciosa, quaeque occasio mali exempli, quo Fra-
tres aliorum Conventuum ad similia procuranda, re-
formationis, quam humana fragilitas averfatur, evi-
tandae causa, adduci poterunt.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjunge-
bat, dilecti filii Fratres dicti Conventus Lugdunensis
pro majori eorum parte cum dilecto pariter filio Pe-
tro Quinton eorum Guardiano, & rebellionis ante-
signano uniti ad tantam devenerint insolentiam, ut
sub praetextu, seu spe literarum Apostolicarum, per
quosdam Professores annullaretur, obedientiam non
solum eorum Ministro Provinciali, sed etiam Visita-
tori, & Commissario Delegato Reformatore a Nobis
nominato negare praesumpserint, dictus vero Fran-
ciscus Maria Minister Generalis, ne dictus Conventus,
qui ex primariis Ordinis praefati existit, & in quo
Sancti Bonaventurae Ecclesiae Doctoris, qui ibidem
Sanctae conversationis meritis refulsit, & in Domino
obdormivit, caput (ut pie creditur) aservatur, in pro-
fundum malorum descendat, ac pernicioso exemplo
alios quoque ejusdem, & aliarum Franciae Provincia-
rum Conventus in ruinam trahat, opportunè in praemissa
a Nobis provideri, & ut infra indulgeri sum-
mae opem desideret.

§. 3. Nos ipsius Francisci Mariae Ministri Genera-
lis veris hac in re quantum cum Domino possumus
favorabiliter amovere volentes, eamque a quibus-
vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a
quibus vel ab homine quavis occasione, vel causa latis,
si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effe-
ctum praesentium duntaxat consequendum harum se-
ntentiarum abfolvere, & abfolutionem fore censentes, suppli-
cationibus ejus nominis Nobis super hoc humiliter
porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostro-
rum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationi-
bus Episcoporum, & Regularium praepositorum con-
silio, inhaerentes decreto aliam, videlicet die 31. Maii
1669. edito, auctoritate Apostolica tenore praesen-
tium declaramus videlicet Conventum S. Bonaventurae
Lugdunensis Civitatis perseverare debere, ut antea,
sub omnimoda jurisdictione Ministri Generalis dicti
Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Obser-
vantia, nuncupatorum. At propterea strictè manda-
mus Guardiano, ceterisque ejusdem Conventus Fra-
tribus, ut in omnibus eisdem Ministro Generali, nec-
non Ministro Provinciali ipsius Provinciae, ac Visita-
tori, videlicet Reformatore ad praescriptum Sacro-
rum Canonum, Sacri Concilii Tridentini, Apostoli-

corum Constitutionum, & Ordinis praedicti omnino
pareant, atque obediant. Et adversus parare recusat-
ionem, quae hinc fuerit, inimadverti dicta auctoritate
harum serie precipimus.

§. 4. Decretum eadem praesentis litterae semper
firmas, validas, & efficaces existerent, & quae
plenarias, & integras effectus sortiri, & obtinere, ac
illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque
spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffra-
gari, sicutque jus respectivè inviolabiliter observari.

§. 5. Sicutque in praemissa per quoscumque Judices
Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apo-
stolici Auditores, iudicari, & definiti debent, ac im-
petant, & inane, si fecus super his à quoquam quavis au-
thoritate sciens, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus praemissis, ac Constitutioni-
bus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon qua-
cumque opus sit, Provinciae, & Conventus, ac
Ordinis praefatorum etiam juramento, confirma-
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborata
statuta, & consuetudinibus, privilegiis quoque
indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemis-
sorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-
novatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores
pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum
insertis habentes, illis aliàs in suo robore permanfuri-
tis, ad praemissorum effectum hac vice duntaxat spe-
cialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anno
lo Piscatoris die 17. Februarii 1672. Pontificatus no-
stri Anno tertio.

Beatificatio servi Dei Pii Papae V. ejusque
Missae, & Officii certis in locis concessio.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

U Nigenitus Dei filius, in quo sunt omnes thesauri
sapientiae, & scientiae absconditi, cum sanctos,
atque electos suos, eos praefertim, quos gregis sui Pa-
stores constituit secundum cor suum, credite dispen-
sationis munere pie, fideliterque peracto, non solum
aeternae beatitudinis praemissis donat in caelis, sed etiam
illorum sanctitatem sequentibus signis testatam, cele-
brantque facit in terris, humilitati nostrae, quam Ec-
clesiae suae sanctae, nullo licet meritorum nostrorum
suffragio praeficere dignatus est, luculenta proponit
exempla, quae ipso donante, atque adjuvante pro
modulo infirmitatis nostrae humiliter sequi cona-
mur. Unde cum inter Dominici gregis Pastores Apo-
stolici zeli, atque vigoris gloria, Pastoralisque cha-
ritatis, & vigilantiae laude, & Sanctae humilitatis, alia-
rumque omnium virtutum fulgore quasi stella matuti-
na in medio nebulae longae, lateque resplenderet Dei
servus, & Pius PP. V. praedecessor noster, Sacerdos
vagus, qui in vita sua suscipit dominum, & in diebus
suis corroboravit templum: merito adducitur, ut il-
lius honorem, atque venerationem, ad omnipotentis
Dei gloriam, Ecclesiae decus, Catholicaeque fidei
praesidium, ac spirituales fidelium aedificationem,
quandam Nobis ex alto concedatur, promovere stu-
deamus.